כעת הוא אב"ד ור"מ דקהילתינו ק"ק אמסטרדם יצ"ו ונודד על כנפי התנועה ליסע לחיים ולשלום לארץ הקדושה.

<sup>25</sup> ראה פרק שני בספרו של מורגנשטרן (הנ"ל בהערה 18).

<sup>26</sup> ראה ישראל ברטל, 'עליית ר' אלעזר מאמסטרדם לארץ-ישראל בשנת תק"א (1740)', בספרו גלות בארץ, הספריה הציונית, ירושלים תשנ"ה, עמ' 38 הערה 35.

<sup>27</sup> אין אמת בסיפורי החסידים ובמסמכים שהפיצו שלפיהם ר' גרשון היה בקש בארץ עם ר' חיים בן עטר, שכן ר' חיים הלך לעולמו בשנת תק"ג, ארבע שנים לפני עלייתו של ר' גרשון.

<sup>28</sup> כמסופר, ביידיש, בספר שארית ישראל, אמסטרדם תק"ג, פרק לד דף קמ.